
２０２０年４月１日 

 
加盟校の長 様 

 
公益財団法人大学コンソーシアム京都 

理事長 仲谷 善雄 

 
新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けた京都府及び京都市からの

緊急要請を踏まえた積極的な取組のお願い 

 
平素は当財団の運営にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向け、令和２年３月２９日

付けで、京都府及び京都市から各加盟校に対して、学生等への注意喚起等に関す

る緊急要請がなされたところです。 
 この緊急要請の趣旨に鑑み、当財団といたしましても当面の間、学生が中心と

なる活動について、次のとおり対応いたします。 

 
○参加対象が学生の行事、イベント等の中止または延期（一旦 5/6 まで） 

   対象事業：京都学生広報部・新歓イベント 
        京都学生祭典・合同新歓祭 

その他、学生向けの事業説明会等 
○当財団における、学生が中心となるインターカレッジの取組の取扱いについ

て（一旦 5/6 まで） 
・参加学生の所属する大学等の指示に従うことを最優先 
・対面での活動（会議、訪問等）は原則禁止 

 
 また、当財団としましても、加盟校が必要な情報を適宜収集し、発信してまい

りたく存じますので、ご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。  
新型コロナウイルス感染症の収束には、京都府、京都市及び各加盟校が一丸と

なって感染拡大防止に向けた取組を強力に推進していくことが最重要でござい

ます。各加盟校におかれましては、学生、教職員を守るためにも、緊急要請の趣

旨に沿った取組を積極的に推進していただきますようお願い申し上げます。 

 


